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Internetowa  premiera  „Ossolineum:  
pamięć i tożsamość”!

4 marca 2009

tvscreen.pl - internetowa platforma wideo na żądanie (VoD)  udostępniła użytkownikom  
dokumentalny film Macieja Piwowarczuka „Ossolineum: pamięć i tożsamość”. To jego  
internetowa  premiera.  Ten wyjątkowy  w  swojej  formie  i  treści  film  dotychczas  był  
prezentowany  tylko  w TVP Kultura.  Premiera  dokumentu  jest  jedną  ze 100 nowości,  
które  właśnie  pojawiły  się  w tvscreen.pl.  Platforma  zapowiada  dalsze,  sukcesywne  i 
cykliczne wzbogacanie oferty w różnych kategoriach oraz kolejne premiery.

Tematem  dokumentu  „Ossolineum:  pamięć  i  tożsamość“  jest  Franciszek Maksymilian 
Ossoliński i Zakład Narodowy Ossolińskich, który obecnie ma swoją siedzibę we Wrocławiu. 
Osoba  założyciela  i  jego  fundacja  stanowią  jednak  punkt  wyjścia  do  poszukiwania 
odpowiedzi  na pytanie,  czym jest  duch  narodowy, czym jest  naród,  czym jest  polskość. 
Historia Ossolineum to historia zmagania się z zaborcami, odbudowy państwa, ale również 
historia wypędzonych, zmiany granic, wędrówki za nowym miejscem. Historia zaczyna się w 
momencie,  gdy  trzeci  największy  na  świecie  zbiór  biblioteczny,  ulegając  niezliczonym 
zniszczeniom, zostaje pogrzebany w odległej  Rosji.  Caryca Katarzyna rozkazuje zabrać i 
przenieść  do  Petersburga  wielką  Bibliotekę  Narodową  utworzoną  i  darowaną 
Rzeczpospolitej przez Załuskich.

Twórcy filmu pytają o rolę literatury w budowaniu narodowej tożsamości, o to, kim bylibyśmy 
dziś,  gdyby  nie  dzieła  Słowackiego,  Mickiewicza,  Norwida,  Sienkiewicza,  Orzeszkowej, 
Reymonta…

W  filmie  znajdują  się  wypowiedzi  Tomasza Merty, Wiesława  Chrzanowskiego,  Tomasza 
Makowskiego,  Rafała  Dutkiewicza  (prezydenta  Wrocławia),  a  przede  wszystkim  Adolfa 
Juzwenki (dyrektora Zakładu).

Producentem filmu jest VIDERE. Już wkrótce kolejne dokumentalne premiery w tvscreen.pl.

Nowości w tvscreen.pl
Premiery  filmowe  i  akcje  promocyjne  są  częścią  cyklicznych  zmian,  jakie  zachodzą  w 
tvscreen.pl. Platforma właśnie wzbogaciła się o kolejne 100 tytułów w różnych kategoriach 
tematycznych dostępnych na platformie (filmy, dla dzieci, dokument, muzyka, rozrywka, dla 
dorosłych). Operator serwisu zapowiada, że nowe tytuły a także wyjątkowe produkcje, które 
dotąd nie były prezentowane w Polsce będą udostępniane regularnie.

***
tvscreen.pl
tvscreen.pl to wielopakietowa, internetowa platforma VoD. Serwis wyróżnia się na polskim rynku nowych mediów 
m.in. mnogością i różnorodnością dostępnych materiałów wideo, pakietyzacją kontentu, a także konsekwentną 
dywersyfikacją odbiorców ze względu na wiek. tvscreen.pl oferuje szeroki zakres treści, m.in.: filmy fabularne, 
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seriale,  produkcje dla dzieci, koncerty i  inne materiały muzyczne, filmy dokumentalne, materiały rozrywkowe, 
materiały dla widzów dorosłych.

Digital Partners
Digital Partners Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu powstała w 2007 roku. Początkowo wspierała operatorów 
usług telewizyjnych w pozyskaniu kontentu oraz doradzała w zakresie cyfryzacji usług telewizyjnych. Obecnie 
samodzielnie  przygotowuje do wdrożenia projekty  z  dziedziny nowych mediów. Jest  operatorem internetowej 
platformy VoD – tvscreen.pl . 
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